PSV ODERLANDE. V.

PferdeSV Oderland e.V.

Zeitplan fur die 23. Gorgaster Springtage 2020 / 31.07. — 02.08.2020

Turnier-/Navi-Adresse: 15328 Gorgast, Genschmarer Stralie 5
Claus Forster

Erik Schubert

Sven Hose

Erik Schubert (Freitag), Christoph Knoch

Peter Freitag

LK-Beauftragter:
Turnierleitung:
Hygiene-Beauftragter:
Parcourschef:
Sprecher:

Offnung der Meldestelle und telefonische Annahme von Startbestatigungen

09:00 Uhr bis 19:00 Uhr
06:30 Uhr bis 18:30 Uhr
06:30 Uhr bis Turnierende

Telefon:
0172 1979507

Freitag, 31.07.20
Samstag, 01.08.20
Sonntag, 02.08.20

Bitte unbedingt beachten:

- Kontaktbeschrankungen, sozialer Abstand und sonstige Verhaltensregeln des Landes Brandenburg im
Zusammenhang mit der Corona-Pandemie sind zwingend einzuhalten.

- Der ausgefullte Anwesenheitsnachweis ist bei der Einfahrt in das Turniergelénde fiir jede Person abzugeben.

- Startbereitschaften sind ausschlieRlich telefonisch und vorrangig am Freitag zu erklaren (Zeiten siehe oben).

- Die Meldestelle ist nur Uber Telefon erreichbar, Internet (eMail, WhatsApp) ist auf dem Platz nicht verfiigbar.

- Siegerehrungen erfolgen fiir die ersten sechs Platzierten.
- Sitzplatzmarkierungen auf der Tribline sind einzuhalten.
- Fur die Toilettenrdume gilt Maskenpflicht.

Freitag, 31.07.2020

Beginn PrfNr.Abtlg.  Prifungsbezeichnung Sf. N Richter
12:00 1 Reiter-Wettbewerb Schritt-Trab (WBO 233) N 27 Claus Forster
Ludwig Kautz
AP: Ralf Breselow
13:30 2 Springreiter-Wettbewerb (WBO 261) X 16 Ralf Breselow
Ludwig Kautz
AP: Claus Forster
14:30 3 Fuhrzlgel-Wettbewerb (WBO 221) J 9 Ralf Breselow
Ludwig Kautz
AP: Claus Forster
15:15 4 Stilspring-Wettbewerb mit EZ (WBO 265) T 22 Claus Forster
erste Abteilung: Jahrgang 2006 und jlinger Ralf Breselow
AP: Ludwig Kautz
16:00 4 Stilspring-Wettbewerb mit EZ (WBO 265) T 38 Ralf Breselow
zweite Abteilung: Jahrgang 2005 und &lter Claus Forster
AP: Ludwig Kautz
17:00 5 Zwei-Phasen-Spring-Wettbewerb (WBO 266) A 20 Ludwig Kautz
erste Abteilung: Jahrgang 2006 und jlinger Claus Forster
AP: Ralf Breselow
17:45 5 Zwei-Phasen-Spring-Wettbewerb (WBO 266) A 37 Ludwig Kautz
zweite Abteilung: Jahrgang 2005 und alter Claus Forster
AP: Ralf Breselow
danach Ehrung der Kreismeister Children




PSV ODERLANDE. V.

PferdeSV Oderland e.V.

Beginn PrfNr. Abtlg.

08:00

09:15

10:30

12:15

13:30

15:15

16:45

18:00

Beginn PrfNr. Abtlg.

08:00

09:30

11:00

12:00

13:00

14:30

15:30

17:00

danach

6

10

11

12

13

14

14

15

15

16

Samstaqg, 01.08.2020

Prifungsbezeichnung
Springpferdeprifung KI. A* - geschlossen
Springprufung KI. A* - geschlossen

erste Abteilung: AKL REI

Springprifung KI. A* - geschlossen
zweite Abteilung: AKL JUN und JR

Stilspringprifung KI. A** - geschlossen
erste Abteilung: AKL REI

Stilspringpriifung KI. A** - geschlossen
zweite Abteilung: AKL JUN und JR

Springprufung KI. L
erste Abteilung: Damen

Springpriufung KI. L
zweite Abteilung: Herren

Springprifung KI. M*

Sonntag, 02.08.2020

Prufungsbezeichnung

Springpferdeprifung KI. A*
Springpferdeprifung KI. A**
Springpferdeprifung KI. L
Springprifung KI. A**

erste Abteilung: AKL REI

Springprifung KI. A**
zweite Abteilung: AKL JUN und JR

Springprifung KI. L
erste Abteilung: Herren

Springprifung KI. L
zweite Abteilung: Damen

Springprifung KI. M* mit Siegerrunde

Ehrung der Kreismeister 2020

Sf. N Richter

K 18 Claus Forster
Thomas Kriwens
AP: Ludwig Kautz
U 41 Ludwig Kautz
Ralf Breselow
AP: Thomas Kriwens
U 38 Claus Forster
Ludwig Kautz
AP: Ralf Breselow
G 37 Thomas Kriwens
Claus Forster
AP: Ludwig Kautz
G 42 Ralf Breselow
Thomas Kriwens
AP: Claus Forster
Q 48 Ludwig Kautz
Ralf Breselow
AP: Thomas Kriwens
Q 32 Claus Forster
Ludwig Kautz
AP: Ralf Breselow
C 47 Thomas Kriwens
Claus Forster
AP: Ludwig Kautz

Sf. N Richter

M 28 Claus Forster

Ralf Breselow

AP: Ludwig Kautz
w 27 Ralf Breselow

Thomas Kriwens

AP: Claus Forster
| 24 Thomas Kriwens

Claus Forster

AP: Ralf Breselow
S 34 Claus Forster

Ralf Breselow

AP: Ludwig Kautz
S 42 Ralf Breselow

Ludwig Kautz

AP: Thomas Kriwens
E 33 Ludwig Kautz

Thomas Kriwens

AP: Claus Forster
E a7 Thomas Kriwens

Claus Forster

AP: Ralf Breselow
(e} 47 Claus Forster

Ralf Breselow

AP: Thomas Kriwens




