

## Zeitplan für die 23. Gorgaster Springtage 2020 / 31.07. – 02.08.2020

Turnier-/Navi-Adresse: 15328 Gorgast, Genschmarer Straße 5

LK-Beauftragter: Claus Förster

Turnierleitung: Erik Schubert

Hygiene-Beauftragter: Sven Höse

Parcourschef: Erik Schubert (Freitag), Christoph Knoch

Sprecher: Peter Freitag

### Öffnung der Meldestelle und telefonische Annahme von Startbestätigungen

Freitag, 31.07.20 09:00 Uhr bis 19:00 Uhr Telefon:

Samstag, 01.08.20 06:30 Uhr bis 18:30 Uhr 0172 1979507

Sonntag, 02.08.20 06:30 Uhr bis Turnierende

#### Bitte unbedingt beachten:

- Kontaktbeschränkungen, sozialer Abstand und sonstige Verhaltensregeln des Landes Brandenburg im Zusammenhang mit der Corona-Pandemie sind zwingend einzuhalten.
- Der ausgefüllte Anwesenheitsnachweis ist bei der Einfahrt in das Turniergelände für jede Person abzugeben.
- Startbereitschaften sind ausschließlich telefonisch und vorrangig am Freitag zu erklären (Zeiten siehe oben).
- Die Meldestelle ist nur über Telefon erreichbar, Internet (eMail, WhatsApp) ist auf dem Platz nicht verfügbar.
- Siegerehrungen erfolgen für die ersten sechs Platzierten.
- Sitzplatzmarkierungen auf der Tribüne sind einzuhalten.
- Für die Toilettenräume gilt Maskenpflicht.

### Freitag, 31.07.2020

Beginn PrfNr. Abtlg.	Prüfungsbezeichnung	Sf.	N	Richter
12:00 <b>1</b>	Reiter-Wettbewerb Schritt-Trab (WBO 233)	N	27	Claus Förster Ludwig Kautz AP: Ralf Breselow
13:30 <b>2</b>	Springreiter-Wettbewerb (WBO 261)	X	16	Ralf Breselow Ludwig Kautz AP: Claus Förster
14:30 <b>3</b>	Führzügel-Wettbewerb (WBO 221)	J	9	Ralf Breselow Ludwig Kautz AP: Claus Förster
15:15 4 1	Stilspring-Wettbewerb mit EZ (WBO 265) erste Abteilung: Jahrgang 2006 und jünger	T	22	Claus Förster Ralf Breselow AP: Ludwig Kautz
16:00 <b>4 2</b>	Stilspring-Wettbewerb mit EZ (WBO 265) zweite Abteilung: Jahrgang 2005 und älter	T	38	Ralf Breselow Claus Förster AP: Ludwig Kautz
17:00 <b>5 1</b>	<b>Zwei-Phasen-Spring-Wettbewerb (WBO 266)</b> erste Abteilung: Jahrgang 2006 und jünger	A	20	Ludwig Kautz Claus Förster AP: Ralf Breselow
17:45 <b>5 2</b>	<b>Zwei-Phasen-Spring-Wettbewerb (WBO 266)</b> zweite Abteilung: Jahrgang 2005 und älter	A	37	Ludwig Kautz Claus Förster AP: Ralf Breselow
danach	Ehrung der Kreismeister Children			





# Samstag, 01.08.2020

Beginn	PrfNr.	Abtlg.	Prüfungsbezeichnung	Sf.	N	Richter
08:00	6		Springpferdeprüfung Kl. A* - geschlossen	K	18	Claus Förster Thomas Kriwens AP: Ludwig Kautz
09:15	7	1	Springprüfung Kl. A* - geschlossen erste Abteilung: AKL REI	U	41	Ludwig Kautz Ralf Breselow AP: Thomas Kriwens
10:30	7	2	Springprüfung Kl. A* - geschlossen zweite Abteilung: AKL JUN und JR	U	38	Claus Förster Ludwig Kautz AP: Ralf Breselow
12:15	8	1	Stilspringprüfung Kl. A** - geschlossen erste Abteilung: AKL REI	G	37	Thomas Kriwens Claus Förster AP: Ludwig Kautz
13:30	8	2	Stilspringprüfung Kl. A** - geschlossen zweite Abteilung: AKL JUN und JR	G	42	Ralf Breselow Thomas Kriwens AP: Claus Förster
15:15	9	1	Springprüfung Kl. L erste Abteilung: Damen	Q	48	Ludwig Kautz Ralf Breselow AP: Thomas Kriwens
16:45	9	2	<b>Springprüfung Kl. L</b> zweite Abteilung: Herren	Q	32	Claus Förster Ludwig Kautz AP: Ralf Breselow
18:00	10		Springprüfung Kl. M*	С	47	Thomas Kriwens Claus Förster AP: Ludwig Kautz

## Sonntag, 02.08.2020

Beginn PrfNr. Abtlg.	Prüfungsbezeichnung	Sf.	N	Richter
08:00 11	Springpferdeprüfung Kl. A*	M	28	Claus Förster Ralf Breselow AP: Ludwig Kautz
09:30 12	Springpferdeprüfung Kl. A**	W	27	Ralf Breselow Thomas Kriwens AP: Claus Förster
11:00 13	Springpferdeprüfung Kl. L	I	24	Thomas Kriwens Claus Förster AP: Ralf Breselow
12:00 <b>14 1</b>	Springprüfung Kl. A** erste Abteilung: AKL REI	S	34	Claus Förster Ralf Breselow AP: Ludwig Kautz
13:00 <b>14 2</b>	Springprüfung Kl. A** zweite Abteilung: AKL JUN und JR	S	42	Ralf Breselow Ludwig Kautz AP: Thomas Kriwens
14:30 <b>15 1</b>	Springprüfung Kl. L erste Abteilung: Herren	Е	33	Ludwig Kautz Thomas Kriwens AP: Claus Förster
15:30 <b>15 2</b>	Springprüfung Kl. L zweite Abteilung: Damen	Е	47	Thomas Kriwens Claus Förster AP: Ralf Breselow
17:00 <b>16</b>	Springprüfung Kl. M* mit Siegerrunde	О	47	Claus Förster Ralf Breselow AP: Thomas Kriwens
danach	Ehrung der Kreismeister 2020			